Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

30-07-2020
F.10/17/345
NL:TZ:0000014612:F001
18-07-2017

mr. J.C.A.T. Frima
mr. L.T. van der Sluis

NRG4 Energie Advies B.V. 15-05-2018
4

NRG4 Energie Advies B.V. 03-08-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NRG4 Energie 15-05-2018

Advies B.V. (KvK nummer: 67007929), statutair gevestigd te Capelle aan den 4

IJssel en (laatstelijk) kantoorhoudende te (2908 LW) Capelle aan den IJssel

aan de Ligusterbaan 1, hierna ook genoemd: “Curanda”.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid NRG4 Energie 03-08-2018

Advies B.V. (KvK nummer: 67007929), statutair gevestigd te Capelle aan den 5

IJssel en (laatstelijk) kantoorhoudende te (2908 LW) Capelle aan den IJssel

aan de Ligusterbaan 1, hierna ook genoemd: “Curanda”.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=850b63a6-b36b-e711-80e1-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14ef97bf-b6d6-e411-86cd-005056ac6930

Activiteiten onderneming

Volgens gegevens ontleend aan het handelsregister: 15-05-2018
4

SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus;

SBI-code: 70222 - Advisering op het gebied van management en

bedrijfsvoering (geen public relations en organisatie-adviesbureaus)

Advisering op het gebied van besparing. Bemiddeling op het gebied van

energie.

Volgens gegevens ontleend aan het handelsregister: 03-08-2018
5

SBI-code: 70221 - Organisatie-adviesbureaus;

SBI-code: 70222 - Advisering op het gebied van management en

bedrijfsvoering (geen public relations en organisatie-adviesbureaus)

Advisering op het gebied van besparing. Bemiddeling op het gebied van

energie.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal 15-05-2018
2017 € onbekend € onbekend € onbekend 4
2016 € onbekend € onbekend € onbekend

Aan de curator is geen inzicht in de (verwerking van) financiéle gegevens
verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 15-05-2018

4
Toelichting

Op datum faillissement was nog één werknemer in dienst. In het jaar
voorafgaand aan het failissement waren drie werknemers in dienst.

1 03-08-2018

5

Toelichting
Op datum faillissement was nog één werknemer in dienst. In het jaar
voorafgaand aan het failissement waren drie werknemers in dienst.



Boedelsaldo

€ 2.708,73

€ 2.708,73

€ 2.703,93

€2.703,93

€2.703,93

€ 2.703,93

€ 2.703,93

Verslagperiode

van
15-2-2018

t/m
15-5-2018

van
16-5-2018

t/m
3-8-2018
van
4-8-2018

t/m
1-11-2018

van
1-11-2018

t/m
1-2-2019

van
1-2-2019

t/m
1-5-2019

van
2-5-2019

15-05-2018
E 4

03-08-2018
5

01-11-2018

6

01-05-2019
8

01-08-2019
9

31-10-2019
10

30-01-2020
11

15-05-2018
Bk

03-08-2018
5

01-11-2018
6

01-02-2019
EK

01-05-2019
EE

01-08-2019
EE



t/m
1-8-2019

van
2-8-2019
t/m
31-10-2019
van
30-8-2019
t/m
30-1-2020
van
1-2-2020
t/m
30-4-2020
van
1-5-2020

t/m
30-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode
4

5

10
11
12
13

totaal

Bestede uren

5 uur 7 min

1 uur 32 min

2 uur 11 min

2 uur 4 min

0 uur 24 min

1 uur 24 min

1 uur 24 min

0 uur 24 min

0 uur 24 min

1 uur 12 min

16 uur 6 min

31-10-2019
10

30-01-2020
11

30-04-2020
12

30-07-2020
13



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal: 87 uur en 0 minuten. (6)

89,06 uren in totaal (7).

89,7 uren in totaal (8)

94,9 uren in totaal. (9)

93,9 uren in totaal. (10)

94,2 uren in totaal. (11)

94,8 uren in totaal. (12)

97,8 uren in totaal (13).

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

01-11-2018

6

01-02-2019

7

01-05-2019
EE

01-08-2019
EE

31-10-2019
10

30-01-2020
11

30-04-2020
12

30-07-2020
13



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft zijn onderzoek naar de boekhoudplicht afgerond en 15-05-2018

vastgesteld dat de boekhouding niet voldoet aan de eisen die artikel 2:10 BW 4
daaraan stelt. (4)

7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

De curator heeft de bestuurder een laatste termijn gesteld om tot minnelijke

afwikkeling van rechtmatigheidsaspecten te komen. (4)

Ja

Toelichting

Er is geen minnelijke regeling tot stand gekomen. Wegens gebrek aan
verhaalsmogelijkheden acht de curator het treffen van nadere
(rechts)maatregelen niet opportuun. (5)

Ja

Toelichting

De curator is met de rechter-commissaris in overleg getreden over de
mogelijkheid dat (rechts)maatregelen alsnog worden ingezet, indien
opportuun. (6)

Toelichting
De curator is met overige autoriteiten in overleg over de mogelijkheid dat
(rechts)maatregelen alsnog worden ingezet, indien opportuun. (13)

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurder een laatste termijn gesteld om tot minnelijke
afwikkeling van aansprakelijkheid te komen, in de zin van aflossing van het

boedeltekort. (4)

Er is geen minnelijke regeling tot stand gekomen. Wegens gebrek aan
verhaalsmogelijkheden acht de curator het treffen van nadere
(rechts)maatregelen niet opportuun. (5)

De curator is met de rechter-commissaris in overleg getreden over de
mogelijkheid dat (rechts)maatregelen alsnog worden ingezet, indien
opportuun. (6)

De curator is met overige autoriteiten in overleg over de mogelijkheid dat
(rechts)maatregelen alsnog worden ingezet, indien opportuun. (13)

15-05-2018
4
03-08-2018
5
01-11-2018
6
30-07-2020
13
15-05-2018
4
03-08-2018
5
01-11-2018
6
30-07-2020

13



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7.689,36 15-05-2018
4

Toelichting

UWV: € 7.625,83 en Claimsagent € 63,53

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 54.055,00 15-05-2018

4
Toelichting

Vordering na verminderingen. (4)

8.3 Pref. vord. UWV

€12.390,61 15-05-2018
Ek

€16.212,63 01-11-2018
6

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 15-05-2018
=k

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 62.400,93 15-05-2018
ER

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 15-05-2018
4

Opheffing wegens gebrek aan baten, ex artikel 16 Fw. (5) 03-08-2018
ER

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Faciliteren indiening schuldvorderingen. 15-05-2018

4



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkeling aansprakelijkheid bestuurder 15-05-2018

- monitoren procedures/rechtsgang derden (4) 4

- afwikkeling faillissement (5) 03-08-2018
5

- overleg rechter-commissaris omtrent het eventueel treffen van 01-11-2018

(rechts)maatregelen; 6

- overleg Belastingdienst. (6)

- opvolging extern onderzoek (8) 01-05-2019
- overleg Rechter-Commissaris over opportuniteit van (nadere) 8
rechtsmaatregelen. (8)

- nader overleg omtrent opportuniteit van rechtsmaatregelen. (9) 01-08-2019
9
- voortzetting overleg voormeld. (10) 31-10-2019
10
- voortzetting overleg voormeld. (11) 30-01-2020
11
I - voortzetting overleg overige autoriteiten. (13) 30-07-2020

13



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 15-05-2018
4

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement bij de 03-08-2018

rechtbank voor te dragen voor beéindiging, ex artikel 16 Fw. (5) 5

De rechter-commissaris heeft de curator verzocht het faillissement vooralsnog 01-11-2018

niet af te wikkelen, in afwachting van (nadere) beoordeling van opportuniteit 6

van rechtsmaatregelen. (6)

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-10-2020 30-07-2020
13

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder “Plan van aanpak”. 15-05-2018

4

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


